Подлинник документа подшит в гражданском деле №2-290/2022-1, хранящемся у мирового судьи судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району РТ
резолютивная часть

Дело № 2-290/2022-1
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

7 апреля 2022 года

г. Мензелинск
Мировой судья судебного участка № 1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., при секретаре Колесниковой А.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Агентство Финансового Контроля» к Сафину Мирзануру Мубараковичу о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,

руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Агентство Финансового Контроля» к Сафину Мирзануру Мубараковичу о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами удовлетворить.

Взыскать с Сафина Мирзанура Мубараковича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Агентство Финансового Контроля» проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 21 марта 2018 г. по 25 июня 2018 г. в размере 893 рубля 65 копеек, проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 26 июня 2018 г. по 17 ноября 2021 г. в размере 11077 рублей 74 копейки, расходы истца по оплате государственной пошлины в размере 479 рублей, расходы истца по оплате услуг почты по направлению копии искового заявления ответчику в размере 98 рублей 40 копеек, а также проценты за пользования чужими денежными средствами в соответствии со ст. 395 ГК РФ начиная с момента вступления решения в законную силу по день фактического его исполнения с суммы, присужденной судом в соответствии с ключевой ставкой Банка России, действовавшей в соответствующие периоды.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья: «подпись»

КОПИЯ ВЕРНА.

Мировой  судья:                                                                    А.Д. Ихсанов

Решение вступило в законную силу «______»______________ 2022 года

Мировой  судья:                                                                    А.Д. Ихсанов